
Telefonverzeichnis der Kreisverwaltungen im Bereich Agrarumweltprogramme (EULLa) - Stand Juni 2020                 
Kreisverwaltung Name, Vorname Telefonnummer Telefaxnummer Mailadresse

Ahrweiler Krupp, Theresa 02641/975-543 02641/975-7543 Theresa.Krupp@kreis-ahrweiler.de

Ahrweiler Beu, Katja 02641/975-32 02641/975-7321 Katja.Beu@kreis-ahrweiler.de

Ahrweiler Gros, Carmen 02641 975-288 02641/975-7288 Carmen.Gros@kreis-ahrweiler.de

Ahrweiler Axeler, Sonja 02641/975-296 02461/975-7296 Sonja.axeler@kreis-ahrweiler.de

Altenkirchen Zeuner, Rainer 02681-812834 02681-812800 veterinaeramt@kreis-ak.de

Altenkirchen Birk, Volker 02681-812830 02681-812800 veterinaeramt@kreis-ak.de

Altenkirchen Zeitz, Christina 02681-812832 02681-812800 veterinaeramt@kreis-ak.de

Alzey-Worms Speer, Simone 06731-408 7072 06731-408 7292 landwirtschaft@alzey-worms.de

Alzey-Worms Kehrig, Lisa-Marie 06731-408 7073 06731-408 7292 landwirtschaft@alzey-worms.de

Bad Dürkheim Freitag, Dennis 06322-9616101 06322-96186101 Dennis.Freitag@kreis-bad-duerkheim.de

Bad Dürkheim Kronberger, Gina 06322 9616111 06322 961-6150 Gina.Kornberger@kreis-bad-duerkheim.de

Bad Dürkheim Schenk, Christian 06322-9616104 06322-96186104 Christian.Schenk@kreis-bad-duerkheim.de

Bad Dürkheim Weisbrodt, Elisa 06322-9616106 06322-96186106 Elisa.Weisbrodt@kreis-bad-duerkheim.de

Bad Dürkheim Walther, Sigrid 06322-9616108 06322-96186108 Sigrid.Walther@kreis-bad-duerkheim.de

Bad Dürkheim Zaremba, Winfried 06322-9616100 06322-96186100 Winfried.Zaremba@kreis-bad-duerkheim.de

Bad Dürkheim Agrarförderung Landwirtschaft@kreis-bad-duerkheim.de

Bad Kreuznach Kehl, Thomas 0671-803-1817 0671-803-2817 thomas.kehl@kreis-badkreuznach.de

Bad Kreuznach Weirich, Julian 0671 803-1814 0671-803-2814 julian.weirich@kreis-badkreuznach.de

Bad Kreuznach Hennrich, Rigo 0671-803-1813 0671-803-2813 rigo.hennrich@kreis-badkreuznach.de

Bernkastel-Wittlich Neukirch, Rainer 06571/14-2393 06751/14-42393 rainer.neukirch@bernkastel-wittlich.de

Bernkastel-Wittlich Streit, Silvia 06571/14-2415 06751/14-4215 silvia.streit@bernkastel-wittlich.de

Bernkastel-Wittlich Funk, Anne 06571/14-2421 06751/14-42421 anne.funk@bernkastel-wittlich.de

Bernkastel-Wittlich Agrarförderung landwirtschaft@bernkastel-wittlich.de

Birkenfeld Rieth, Myriam 06782/15-810 06782/15-890 rieth@landkreis-birkenfeld.de

Birkenfeld Röhrig, Volker 06782/15-811 06782/15-890 roehrig@landkreis-birkenfeld.de

Cochem-Zell Steffes Joachim 02671/61-152 02671/61-178 joachim.steffes@cochem-zell.de

Cochem-Zell Karl-Peter Schneider 02671/61-153 02671/61-178 karl-peter.schneider@cochem-zell.de

Donnersbergkreis Delinger, Belinda 06352 710-266 06352 710-248 bdelinger@donnersberg.de

Donnersbergkreis Pirkl, Carolin Sophie 06352/710-209 06352/710-248 cpirkl@donnersberg.de

Donnersbergkreis Agrarförderung vet-agrar@donnersberg.de

Eifelkreis Bitburg-Prüm Enders, Markus 06561/15-2130 06561-151001 enders.markus@bitburg-pruem.de

Eifelkreis Bitburg-Prüm Dambly,Tim 06561/15-2141 06561-151001 dambly.tim@bitburg-pruem.de   
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Eifelkreis Bitburg-Prüm Melchior, Kevin 06561/15-2131 06561-151001 Melchior.Kevin@bitburg-pruem.de

Eifelkreis Bitburg-Prüm Agrarförderung landwirtschaft@bitburg-pruem.de

Germersheim Heid, Petra 07274/53-257 07274/53-15-257 p.heid@kreis-germersheim.de

Germersheim Römer, Thomas 07274/53-358 07274/53-15-358 t.roemer@kreis-germersheim.de

Kaiserslautern Mages, Maurice 0631 7105-456 0631 7105-457 maurice.mages@kaiserslautern-kreis.de

Kaiserslautern Mang, Steffen 0631 7105-467 0631 7105-457 steffen.mang@kaiserslautern-kreis.de

Kaiserslautern Jakoby, Daniel 0631 /7105-323  0631/7105-457  daniel.jakoby@kaiserslautern-kreis.de

Kaiserslautern Klein, Sonja 0631/7105 347  0631/7105-457  sonja.klein@kaiserslautern-kreis.de

Kaiserslautern Agrarförderung landwirtschaft@kaiserslautern-kreis.de

Kusel Referat Landwirtschaft 06381/424-440 landwirtschaft@kv-kus.de

Kusel Bäcker, Cornelia 06381/424-247 06381/424-440 cornelia.baecker@kv-kus.de

Kusel Hemm, Joachim 06381/424-245 06381/424-440 joachim.hemm@kv-kus.de

Kusel Klein, Martin 06381/424-246 06381/424-440 martin.klein@kv-kus.de

Mainz-Bingen Runkel, Harry 06131-69333 4120 06131-69333 4198 runkel.harry@mainz-bingen.de

Mainz-Bingen Agrarförderung abt41b@mainz-bingen.de

Mayen-Koblenz Meurer, Andreas 0261-108-252 0261-108-8-252 Andreas.Meurer@kvmyk.de

Mayen-Koblenz Peters, Stefan 0261 108-448 0261 1088-448 stefan.peters@kvmyk.de

Mayen-Koblenz Simonis, Norbert 0261 108-410 0261 1088-410 norbert.simonis@kvmyk.de

Mayen-Koblenz Nell, Erika 0261-108-250 0261-108-8-250 Erika.Nell@kvmyk.de

Mayen-Koblenz Agrarförderung agrarfoerderung@kvmyk.de

Neuwied Erhardt, Christiane 02631-803422 02631-80393422 christiane.erhardt@kreis-neuwied.de

Neuwied Agrarförderung agrarfoerderung@kreis-neuwied.de

Rhein-Hunsrück-Kreis Rockenbach, Benno 06761-82-830 06761-82-9830 benno.rockenbach@rheinhunsrueck.de

Rhein-Hunsrück-Kreis Rink, Angelika 06761-82-835 06761-82-9835 angelika.rink@rheinhunsrueck.de

Rhein-Hunsrück-Kreis Huhn, Tanja 06761 82-832 06761 82-9832 tanja.huhn@rheinhunsrueck.de

Rhein-Lahn-Kreis Arcan, Corinna 02603/972306 02603/9726306 corinna.arcan@rhein-lahn.rlp.de

Rhein-Pfalz-Kreis Fuchs, Sibylle 0621 5909-4210 0621 5909-6380 sibylle.fuchs@kv-rpk.de

Rhein-Pfalz-Kreis Hänzel, Stefan 0621 5909-4180 0621 5909-6380 stefan.haenzel@kv-rpk.de

Südliche Weinstraße Schultz, Thorsten 06341-940371 06341-9407371 thorsten.schultz@suedliche-weinstrasse.de

Südliche Weinstraße Kaiser, Sabine 06341-940373 06341-9407373 sabine.kaiser@suedliche-weinstrasse.de

Südliche Weinstraße Theis, Anja 06341-940374 06341-9407374 anja.theis@suedliche-weinstrasse.de

Südwestpfalz Kofer Irene 06331/809-197 06331/809-276 i.kofer@lksuedwestpfalz.de 

Südwestpfalz Kühn, Fritz 06331-809-321 06331-809-8321 f.kuehn@lksuedwestpfalz.de

Südwestpfalz Schleicher, Markus 06331-809-239 06331-809-8239 m.schleicher@lksuedwestpfalz.de 
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Trier-Saarburg Baustert Frank 0651/715-116 0651/715-17633 frank.baustert@trier-saarburg.de

Trier-Saarburg Kopp Ralf 0651/715-320 0651/715-17633 ralf.kopp@trier-saarburg.de

Trier-Saarburg Stadler Jennifer 0651/715-345 0651/715-17633 jennifer.stadler@trier-saarburg.de

Trier-Saarburg Wagner Eva 0651/715-414 0651/715-17633 eva.wagner@trier-saarburg.de

Trier-Saarburg Agrarförderung agrarfoerderung@trier-saarburg.de

Vulkaneifel Benner, Petra 06592/933-300 06592/985033 petra.benner@vulkaneifel.de

Vulkaneifel Brost, Markus 06592/933-338 06592/985033 markus.brost@vulkaneifel.de

Vulkaneifel Himmels, Petra 06592/933-327 06592/985033 petra.himmels@vulkaneifel.de

Vulkaneifel Agrarförderung landwirtschaft@vulkaneifel.de

Westerwaldkreis Dönges, Jürgen 02602/124-274 02602/124-287 juergen.doenges@westerwaldkreis.de

Westerwaldkreis Agrarförderung agrarfoerderung@westerwaldkreis.de

Westerwaldkreis Hoffmann,Niklas 02602 124 - 566 niklas.hoffmann@westerwaldkreis.de
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